РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 года                                                                                                   № 6
п.Красноармейский

  О внесении изменений в постановление администрации Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области от 23.03.2020 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

             На основании Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ, для упорядочения работы администрация Малахово-Слободского  сельского поселения Троснянского района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 23.03.2020 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» изменения и дополнения, согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                  В.К.Прошкина

Приложение
к постановлению администрации
Малахово-Слободского сельского поселения
№ 6 от 17.03.2022

1. Федеральный закон от 27.07. 2010 № 210-ФЗ    дополнить  ст. 7.3 «организация  предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
Согласно ст 7.3 Федерального закона № 210-ФЗ при наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных и муниципальных услуг, орган предоставивший государственную услугу, орган предоставивший муниципальную услугу, вправе
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящего пункта устанавливаются административным регламентом.";